
Výročí v listopadu 

 
1. listopadu - Oslava Dušiček se odvíjí od svátku Všech svatých. Svátek 
Všech svatých se slaví ve dnech, kdy Keltové oslavovali konec roku, svátek 
Samhain, v noci z 31. října na 1. listopadu. Samhain byl Kelty vnímán také 
jako doba, kdy se s$rá hranice mezi světem živých a mrtvých. Věřilo se, že 
se duše zesnulých v tento čas vracejí na zemský povrch a živí mohou 
navš$vit podsvě$. Může dojít k setkávání živých a mrtvých, světlem živí 
ukazují cestu mrtvým. Tradice v tento den zapalovat ohně a svíčky 
pochází od Keltů i Slovanů, kteří věřili, že oheň očišťuje a světlo pomáhá 
chránit před zlými a potměšilými duchy. Tradici svátku Samhain je svou 
podstatou a znaky nejvíce věrná oslava halloween. Historickým 
předchůdcem křesťanských dušiček byly u pohanských Slovanů 
ritualizované oslavy či hos/ny, konané přímo na nekropolích na počest 
zesnulých předků.   
 S ohledem na fakt, že Keltové a poté Slované osídlili střední Evropu 
a jejich kultury se zde prolínaly, je předpokládáno, že se svátek Samhain 
slavil i na území ČR a byl s nástupem křesťanství nahrazen svátkem Všech 

svatých a Dušičkami ve smyslu oslavy,  kdy se vzpomíná na zesnulé. 
 V České republice je vzpomínka na všechny zesnulé vedle Vánoc 
největším svátkem, který oslavují vzpomínkou, kvě/novým darem, 
zapálením svíčky, nejen křesťané, ale i mnozí nevěřící. V anglosaských 
zemích je oslava památky zesnulých spojena s veselicí s názvem 
Halloween. 
  
7. 11. 1957 – V NDR začala výroba vozů značky 
Trabant (na obrázku). 
 
 
22. 11. 1963 – V Dallasu v Texasu byl zavražděn americký prezident 
John F. Kennedy. 
 
9. 11. 2004 – Byl vydán open source internetový prohlížeč Mozilla Firefox 
ve verzi 1.0. 

 

h�ps://cs.wikipedia.org 

 

Číslo 10, 29. října 2018 
 
Uvnitř tohoto vydání: 
 

Výsledky voleb            2  

 

Ze školy   3 

 

Z knihovny 

Pozvánky na akce            4 

  

Společenská kronika   

Inzerce    

Oznámení   5 

 

Křest knihy 

Chovatelův dvorek  6 

 

  Vydává obec Vacov   Ročník 34   Registrováno MK ČR E 12486 

OZNÁMENÍ 

 

Starosta obce Vacov 

svolává  
ustavující veřejné 

zasedání 
zastupitelstva na 

čtvrtek 1. 11. 2018 

od 19.00 hod.  
do zasedací místnos/ 

na OÚ Vacov. 



Stránka 2 Vacovský zpravodaj 

 
 
 
 

 
 

   

 

 

Kandidátní lis*na Kandidát Hlasy 
Pořadí 

zvolení číslo název 
poř. 

číslo 
příjmení, jméno, *tuly abs. 

3 Sdružení občanských demokratů 1 Roučka Miroslav 460 1 

3 Sdružení občanských demokratů 3 Uhlířová Ivana MUDr. 433 2 

3 Sdružení občanských demokratů 7 Kopáčiková Pavlína Mgr. 380 3 

3 Sdružení občanských demokratů 2 Novák Zdeněk Ing. 339 4 

3 Sdružení občanských demokratů 9 Appeltová Zuzana MUDr. 331 5 

3 Sdružení občanských demokratů 4 Blahout Miroslav 319 6 

3 Sdružení občanských demokratů 5 Čtvrtník Fran/šek DiS. 319 7 

3 Sdružení občanských demokratů 6 Moutelík Mar/n 291 8 

2 Strana občanů Vacovska 1 Šťastná Veronika Ing. 242 1 

3 Sdružení občanských demokratů 8 Valtová Pavla 233 9 

1 Sdružení nezávislých kandidátů 9 Roučka Michal MVDr. 214 1 

1 Sdružení nezávislých kandidátů 2 Hůle Fran/šek 203 2 

2 Strana občanů Vacovska 5 Šťastný Jan 194 2 

2 Strana občanů Vacovska 4 Ptáček Radek 189 3 

1 Sdružení nezávislých kandidátů 3 Štěpánek Jindřich Mgr. 142 3 

Počet 

volených 

členů 

zastupitelstva 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

15 1 169 625 53,46 624 8 036 

Kandidátní lis*na Hlasy 
Počet 

kandidátů 

Přepočtené % 

platných hlasů 

Počet 

mandátů 

číslo název abs. v % 

1 
Sdružení nezávislých 
kandidátů 

1 769 22,01 15 22,01 3 

2 Strana občanů Vacovska 1 928 23,99 15 23,99 3 

3 
Sdružení občanských 
demokratů 

4 339 53,99 15 53,99 9 

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva 



 Paralympijský školní den  
 

 Ve čtvrtek 11. 10. 2018 měli všichni žáci a 
učitelé možnost zúčastnit se Paralympijského 
školního dne v rámci projektu Kliko pořádaného 
Centrem APA. Cílem této akce bylo seznámení 
žáků se základní charakteris�kou osob se 
zdravotním pos�žením a jednotlivé programy 
na stanoviš*ch byly zaměřeny k budoucímu 
lepšímu přije* žáka se speciálními vzdělávacími 
potřebami do kolek,vu vrstevníků.  

 Sportovní dopoledne bylo zahájeno v 
tělocvičně týmem APA v čele s konzultantkou Bc. 
Kateřinou Tesařovou, se kterou od loňského roku 
naše ZŠ a MŠ Vacov spolupracuje. Žáci byli 
rozděleni do skupin, aby si mohli všichni všechno 
vyzkoušet a na jednotlivých stanoviš*ch 
postupně rotovali. 1. a 2. třída měli svůj edukační 
program – pÁPÁ hrátky s konzultantkou APA, ta 
dětem nenásilnou formou, pomocí her a pohádky 
O pejskovi, žirafce a ovečce přiblížila tělesné, 
zrakové a sluchové pos,žení.  

 Program pro větší žáky byl pestrý: beseda s 
paralympijskou vítězkou z Pekingu a stříbrnou 
medailistkou z Atén ve vrhu koulí – paní Evou 
Kacanu. Její poutavé vyprávění o sportovních 
úspěších bylo velmi zajímavé jak pro malé, tak 
pro velké posluchače. Dále pak simulace 
zrakového pos,žení – hra goalball – bez zrakové 
kontroly s ozvučeným míčem, nácvik chůze s 
bílou holí, orientace v prostoru a simulační brýle. 
Vyzkoušet jsme si také mohli sporty curling a 
boccia, které mohou hrát i těžce tělesně 
pos,žení lidé. V tělocvičně na všechny čekaly – 
základy mobility na vozíku, osobní asistence – 
přepravení kamaráda na vozíku do schodů a zase 
zpět, a nakonec i sportovní hra na vozíku – 
basketbal.  
 Děkujeme Centru Apa za tuto osvětovou 
akci a těšíme se na podobné, které nám ukáží 
nejen to, jak je důležité sportovat, ale i jak je 

důležité být tolerantní k druhým a respektovat se 
navzájem.  
 

Bc. Lucie Švihelová 

3. 11. 2018 Hubertská 
10. 11. 2018 Mar,nské posvícení 
11. 11. 2018 Setkání seniorů 
28. 11. 2018 Beseda s J. Peckou 
2. 12. 2018 Rozsvícení vánočního 
stromu  a pohádka pro dě, 
22. 12. 2018 Zamilovaný 
sukničkář 

Číslo 10,  29. října 2018 Stránka 3 

LISTOPAD 2018 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 1 2 



Pozvánky na akce:  
 

Myslivecký spolek Podhájí Vacov                                  
srdečně zve na tradiční HUBERTSKOU ZÁBAVU 

v sobotu 3. 11. 2018 od 20.00 hod. v obecním sále. 
Vstupné 100,- Kč, hraje Pěčňovanka. Bohatá zvěřinová tombola. 

Předprodej vstupenek v obuvi u Paterů. 
 

***** 

Obec Vacov zve na besedu s projekcí 
JOSEF PECKA - ŠUMAVSKÉ PODLESÍ. 

Ve středu  28. 11. 2018 od 19.00 hod. v klubovně SK Vacov. 
Vstupné dobrovolné.  

 

***** 

Obec Vacov zve všechny seniory na                                                                                            
12. SETKÁNÍ SENIORŮ  s malým pohoštěním                                                                                                   

v neděli 11. 11. 2018 od 14.00 hod. v obecním sále.                                                  
Hudební a kulturní doprovod.                                                                  

Dopravu možno objednat telefonicky                                                                            
na OÚ Vacov  - Pavla Valtová tel.:  388 431 270. 

 

***** 

Obec Vacov ve spolupráci se ZŠ a MŠ Vacov                                               
zvou na                                                                                           

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
a divadelní představení pro dě, 

 POHÁDKA S ČERTY 
v provedení Divadelního spolku Bouček, Divadelního souboru  

Damián a Skupiny historického šermu Artego. 
Obecní sál Vacov, 2. 12. 2018 v 16.30 hod., vstupné 50,- Kč.  
          Po skončení pohádky společně v 17.30 hod. rozsví*me  

vánoční strom na náměs* za zpěvu skupiny Black Ladies.  
 

***** 

SDH Vacov srdečně zve na POUŤOVOU TANEČNÍ ZÁBAVU 
v sobotu 8. 12. 2018 od 20.00 hod. v obecním sále ve Vacově,  

hraje skupina Flám. 
***** 

Obec Vacov  
uvede Divadelní společnost Háta v komedii Michaela Parkera  

ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ.                                           
V hlavní roli Lukáš Vaculík. 

V sobotu 22. 12. 2018 od 19.00 hod., obecní sál Vacov.  
Vstupné 300,- Kč.                      

Rezervace vstupenek v obecní knihovně,                                             
Pavla Valtová - tel. 388 431 270. 

Stránka 4 

Z knihovny 

 
 
 
 
 
 

Nové knihy 
Winnie M Li  
Temná kapitola 
Phillips Gin  
Tři hodiny v zoo      
Mackintosh Clare   
Někdo tě vidí   
Crippa Luca  
Fotograf z Osvě,mi  
Cohen Corasan� Michelle    
Mandlovník 
Hoag Tami 
Ledové srdce  
Morris Heather 
Tatér z Osvě,mi   
Steel Danielle 
Vyznamenání   
Honzák Radkin 
Všichni žijem v blázinci: 
Současnost očima psychiatra 
King Stephen 
Černočerná tma                           
TřešSková Radka 
Veselí     
Pecka Josef   
Toulání Šumavou a 
Pošumavím  
Keleová-Vasilková Táňa 
Střípky 
Pro dě� 
Baránková Vlasta 
Kouzelná cesta domů 
Šrut Pavel 
Velká kniha českých 
pohádek  
Fischerová Daniela 
Bylum nebylum   
Jirásek Alois 
Staré pověs, české  
Landsman Dominik 
Lapuťák a kapitán Adorabl    
Velíšek Mar�n    
Můj stát: Putování za 
českými patrony   
 

Vacovský zpravodaj 



Stránka 5 Číslo 10,  29. října 2018 

Společenská kronika 
 

V měsíci září 2018 jsme poblahopřáli k životnímu jubileu těmto 
občanům:  

Tel.: 388 431 270                                    

E-mailknihovna@vacov.cz 
Elektronickou verzi naleznete na: 

h�p://www.vacov.cz/ 

 
Distribuce: Prostřednictvím list. 
zásilky Českou poštou do všech do-
mácnos' obce. Pro návštěvníky 
Vacova  část nákladu na poště,                 
v prodejně  Jednota a Obuv Patera. 
Vychází každý měsíc, příspěvky se 
přijímají do 10. dne v měsíci. 

Tiskne obec Vacov, Vacov 35,                  
IČO 00250783. 
Neprodejné. 
Redakční  rada:                                
Pavla Valtová, Jana Blatná,              
Mgr. Lenka Špejzlová.  
 

Redakce si vyhrazuje právo                 

krá(t příspěvky přispěvatelů.  

Názory přispěvatelů 

nemusí vždy souhlasit 

s názory redakce. 

Inzerce 

Němec Josef Rohanov 86 let  

Gruberová Marie Vlkonice 85 let 

Naušová Věra DD Pravě'n 85 let 

Caisová Blažena Vlkonice 84 let 

Chum Václav DD Kůsov 79 let 

 „Kdo je šťastný,  
dokáže i udělat 
šťastným. 
Ten, kdo to udělá, 
znásobí své vlastní 
štěs'.“ 

Johann Gleim 



Stránka 6 Vacovský zpravodaj 

Chovatelův dvorek 

 
V dnešním příspěvku trochu 
propojíme dlouhodobé téma 
chovatelsky oblíbených plemen a 
téma výstav. Mezi oblíbená 
plemena chovaných králíků patří i 
králík s názvem - Vídeňský 
modrý. Jedná se o králíka z 

kategorie velkých králíků, někdy je i nazýván 
Vídeňský modrý obr. Dosahuje hmotnosG až přes 
5 kg. V těle je silný, válcový, zavalitý, s 
rovnoměrným osvalením. Hlava silná, široká v 
čele i v nose, s masitýma, plně osrstěnýma 
ušima, na velmi krátkém krku. Přední nohy velmi 
silné, relaGvně krátké. Srst je velmi hustá, v 
podsadě s výraznými pesíky. Délka chlupu je asi 3 
cm. Výrazná, silná modrá barva je rovnoměrná 
po celém těle, jen břicho je trochu světlejší. 
Modrošedé oči a tmavě rohovinové drápy 
doplňují celkový vzhled tohoto pěkného králíka. 
Byl vyšlechtěn v Rakousku panem Johanem 
ConstanGnem Schultzem z modré a žluté samice, 

které připouštěl černým belgickým obrem. 
Poprvé toto plemeno předvedl ve vídeňském 
Prátru v roce 1895 a jako plemeno byl uznán o 
dva roky později. O jeho oblíbenosG svědčí i fakt, 
že předseda naší organizace, přítel Radek Ptáček, 
získal s kolekcí Víděňských modrých 3. místo na 
letošní pouťové "Václavské" výstavě ve 

Strakonicích. Gratulujeme! 
 

Jaroslav Kubát 

Nová kniha Josefa Pecky 

 
 Křtem knihy „Toulání Šumavou a 
Pošumavím s profesionálním průvodcem 
Josefem Peckou“ bylo v pátek 12. 10. 2018 

v budově Otava Electronics ve Vlkonicích 
završeno autorovo mnohaleté toulání po 

Šumavě a jejím okolí. Kmotrem, který společně 
s Josefem Peckou knihu pokřGl pískem a 
kamínky z Vltavy, jež oba provází od narození, 
byl MUDr. Lubomír Šmrha. Ten také v úvodu 
představil autora, krátce seznámil posluchače 
s jeho životopisem, zdůraznil autorův vřelý vztah 
k Šumavě a neopomněl zmínit ani jeho rozsáhlé 
znalosG o této čásG republiky. Následovala 
fotoreportáž s poutavým vyprávěním Josefa 
Pecky, nejen o vzniku knihy. 

     V zasedací místnosG se sešlo na 70 milovníků 
Šumavy, turisGky a přírody, kteří měli možnost 
v závěru podvečera získat knihu i s autorovým 
věnováním a osobně jí popřát úspěch.  
 

Markéta Kalinová 

 

PS: knihu je možné si zapůjčit v Obecní knihovně 

ve Vacově 


